Čl. XX. Quoties ob iacta aut adiuncta, essentialiter utilia merito
causae, maxime opportunum esset testes interrogare, qui examini subiici
nequeant, eo quod censeatur haud expedire, ut vocentur, aut quia
vocati abnuant, mentio eorumdem fit in actibus, et curatur supplere
eorum'defectui per depositiones aliorum testium, qui de auditu, aut alia
ratione noverint id quod exquiritur.

Čl. XXI. Cum collectum fuerit quidquid Opus sit ad factum et
accusati culpam constituendam, vocatur iste ad examený')

Čl. XXII. In indictione nisi prudentia id vetet, exponuntur ei
per extensum accusationes adversus eum collectae, ut parari valeat ad
respondendumý)

Čl. XXIII. Quando autem ob accusationum qualitates aut ob alia
adiuncta prudens non sit in actu intimationis eas patefacere, in hac
solum innuitur, eundem ad examen vocari, ut sese excuset in causa.
quae ipsum respicit ut accusatum.

C1. XXIV. Si iudicio se sistere abnuat, iteratur indictio, in qua
eidem praeůgitur congruus peremptorius terminus, eique signiůcatur,
quod si adhuc obedire renuat, habebitur ceu contumax et pro tali in

1) Čl. X\7II.—-X.\'.jcdnají o svědcích při vyšetřování. Bližší Lega Le.. p. 37353.
2) Jedná o výslechu obžalovaného. Zde poznamenáváLega1.c. p 37311305.

Ast quum ex iuquisitione probationes ortae Sint, quae iudicem persuadcant, ut puta,
Tiiium esse crimiuis auctorem aut saltem gravia indicia eum accusare, hic praesumptus
reus vocandus est ad examen. Verum prudentissime agendum est., ne per hanc citationem
incaute et iniuste gravetur fama inquisiti, et ne veritatis indagatio & recto et faciliori
tramite deflectat.

3) Čl. XII. a další XIII. pojednávají způsob citace obžalované-110.Není-li dle
Instrukce nezbytně potřebno hned předem (pí-i předvolání) oznámiti obžalovanému,
z čeho jest obviněn, nenásleduje z toho, že dříve než ještě formalní obžaloba
bude proti němu vznesena, nemá se mu dostati plného a zevrubného po
učení, oč vlastně běží a co se mu za vinu klade. Viz níže čl. XXVII. &čl. XXVIII.,
pak Lega p. 381 ss.
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facto aestimabitur, quatenus absque probato legitimo impedimento istam
quoque posthaberet intimationem.1)

Čl. XXV. Si compareat, auditur in examine, et quatenus reSpon
siones faciat alicuius momenti, debent istae, quatenus fieri potest,
iudiciali examini subiici.

Cl. XXVI. Proceditur inde ad contestationem facti criminosi et

determinationem rationum, quibus persuadetur accusatum reapse criminis
fuisse auctorem lapsumque in relativis poenis canonicisš';